
 
 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 18ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 8ης Οκτωβρίου 2012. 
 
Αριθ. απόφασης  288                                  
 Πλειοδοτική φανερή και προφορική δημοπρασίας 

για την εκμίσθωση του αριθ. 45 καταστήματος της 
Δημοτικής Αγοράς, έκτασης 28,80 τ.μ. 

Περίληψη  

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Οκτωβρίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 57284/03-10-12, 
ό πο υ επιδό θηκε κανο νικά στο ν καθένα από  τα μέλη της Επιτρο πής σύμφωνα με το  άρθρο  75  το υ Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Καλογερής Κρίτων 
Απόντες 

2. Μπεκτές Σαμπρή        
3. Κυριακίδης Αλέξανδρος        
4. Πούλιος Χρίστος  
5. Παπασταματίου Γεώργιος 
6. Βασιλούδης Ηλίας 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Δρεμσίζης Ιωάννης 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

Ο λόγος δόθηκε στον κ. Βασιλούδη Ηλία ο οποίος με τη σειρά του ανέφερε ότι τόσο ο ίδιος όσο και ο κ. 
Πούλιος Χρίστος θα απέχουν από κάθε δημοπρασία, διότι δεν έχουν στα χέρια τους αποφάσεις που να 
τεκμηριώνουν τη μη δημοσίευση των δημοπρασιών σε εφημερίδες. 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  54588/19-09-2012 περιληπτική 
διακήρυξη εκμίσθωσης του αριθ. 45 καταστήματος της Δημοτικής Αγοράς, έκτασης 28,80 τ.μ. με 
ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς (κατώτερο μίσθωνα) στο ποσό των 180€, σύμφωνα με την οποία 
διενεργήθηκε ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής φανερή πλειοδοτική δημοπρασία. 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Και κρίνει άγονη την πλειοδοτική φανερή και προφορική δημοπρασία για την εκμίσθωσης του  αριθ. 45 
καταστήματος της Δημοτικής Αγοράς, έκτασης 28,80 τ.μ. με ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 
(κατώτερο μίσθωνα) στο ποσό των 180€, διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος. 
Διευκρινίζεται ότι από την διαδικασία απείχαν οι δ.σ. Βασιλούδης Ηλίας και Πούλιος Χρίστος για τους 
λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της απόφασης. 
…………………………………………………………………………………………....................................................................... 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 288/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                             (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 09-10-12 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Κακίση Κ. Μαρία 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 09-10-12
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


